
           Area Edilizia Scolastica e Beni Confiscati
                           Servizio Logistica 

 

DETERMINAZIONE

                                                                    n.° 02  del 09/10/2023 

OGGETTO:  Assunzione dell’impegno di spesa per l’acquisto di n.50 tessere prepagate Viacard (a
scalare) del valore unitario di  €. 50,00, rilasciate dalla Autostrade per l’Italia S.p.A., occorrenti per le
esigenze del parco veicolare gestito dal Servizio Logistica. 
Importo complessivo € 2.500,00  I.v.a. compresa. 

SMART CIG: Y983CBA3CF



Il Dirigente del  Servizio Logistica : dott. Ciro Scarici 

PREMESSO 

o che  il  Servizio  Logistica  gestisce  amministrativamente   l’intero  parco  veicolare
comunale, ad eccezione di quelle del Servizio Autonomo Polizia Locale;

o che risulta  necessario  acquistare  tessere  prepagate  VIACARD  a  scalare  ,  per  le
esigenze connesse all’assolvimento delle attività istituzionali, per permettere l’utilizzo
sia della Tangenziale di Napoli che della rete autostradale agli automezzi del Comune
di Napoli;

VISTO:

il Bilancio di Previsione  2023/2025;  

il D. Lgs n.° 267 del 18/08/2000 ed in particolare l' art. 183  e il Regolamento di Contabilità

dell'Ente;

VISTO:

- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O.,
approvato per il triennio 2022-24, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE
E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

ATTESTATO CHE:

- che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all'art. 23 c. 1 e art.
37 c.1 lett b) del d.lgs. 33/2013, all'art. 1 c.32 legge 190/2012, come riportato nella predetta
sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di
pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli;

RILEVATO

o che per  la  particolare  tipologia  del  bene  oggetto  del  presente  atto  si  debba
necessariamente  procedere  all’acquisto  diretto  presso  la  Società  Autostrade  per
l’Italia S.p.A., gestore esclusivo delle strade a pedaggio;

o che  il  costo  unitario  delle  tessere  prepagate  Viacard  a  scalare  è  di  €  50,00
(cinquanta/00) e che la spesa complessiva per l’acquisto di n.50  tessere prepagate
Viacard ammonta complessivamente  a  €. 2.500,00 ;

per i motivi esposti in narrativa:

D E T E R M I N A

1. di  procedere  direttamente  all’acquisto  presso  la  Società  Autostrade  per  l’Italia
S.p.A,  P.IVA 07516911000, di  n.50  tessere  prepagate  VIACARD a  scalare  del
valore  unitario   €  50,00  (cinquanta/00),  per  permettere  l’utilizzo  sia  della
Tangenziale  di  Napoli  che della rete autostradale agli  automezzi  del  Comune di
Napoli;

2. di assumere l’impegno della somma complessiva  € 2.500,00 I.V.A. compresa,  con
imputazione sul bilancio  2023 come di seguito specificato: 



   Capitolo 103521 cod. bilancio 01.11_1.03.02.15.999 di  € 2.500,00.  

In relazione al presente atto si attesta che:
3. ai sensi  dell'art.  6 bis  della legge 241/90, introdotto dall'art.  4 comma 41 della L.

190/12, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, e degli artt. 13, comma 1, lett.b) e 17,
comma 2 lett.a)  del Regolamento del Sistema dei Controlli  Interni  (approvato con
D.C.C. n. 4 del 28/02/2013), non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di
interessi, anche potenziale, da impedirne l'adozione;

4. l'adozione dello  stesso avviene  nel  rispetto  dei  requisiti  di  regolarità  e  correttezza
dell'attività amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147 bis del  D. Lgs. 267/2000 e
ss.mm.ii e degli artt. 13, comma 1, lett.b e 17, comma 2, lett. a del Regolamento del
Sistema dei Controlli Interni, approvato con deliberazione di C.C. Del 28/2/13 n.4.

                Si attesta che il presente documento non contiene dati personali.

                        documento  firmato in modalità digitale da  :
                                      il Dirigente del Servizio   

                                                                                                                           dott. Ciro Scarici



la firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto, ai sensi dell’art.24 del D. Lgs.7/3/2005 n.82 e s.m.i.. La

presente disposizione è conservata in originale negli archivi del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 85 del 2005.

           
                                          Piazza Cavour 42, Napoli  - tel. (+39)    081 7956276/80/85   fax 081 7956290 · 
           autoparchi@comune.napoli.it   -  www.comune.napoli.it   -  autoparchi@pec.comune.napoli.it    

mailto:-pubblicita.affissioni@pec.comune.napoli.it
mailto:autoparchi.supportologistico@comune.napoli.it

	DETERMINAZIONE

		2023-10-09T10:16:33+0000
	CIRO SCARICI




